2011年5月17日
各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北東アジア研究交流ネットワーク

(Northeast Asian Studies & Exchange　Network)
代表幹事　谷口　誠

NEASE-Net第18回政策セミナーのご案内

　謹啓

　　新緑の候、皆様にはご壮健にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。
さて、当NEASE-Netはご承知のとおり、全国的なネットワーク組織であり、今回の震源地であった宮城県の東北大学をはじめ、東北、東日本地域に居住され、被災された皆様に対して、あらためてお見舞いを申し上げます。

今回のセミナー開催に当たり、私たちもこのたびの未曾有の東日本大震災の体験をいかに共有し、日本の再生への一助にしていけるのかを真剣に考えたいと思います。そして、当ネットワーク発足以来積み重ねてきた北東アジアの地域協力、東アジア共同体構築をという共通の目的をもった知的営為を今後の復興対策に少しでも役立てられたらとの思いでおります。

つきましては、下記要領で第18回政策セミナーを開催いたしますので、皆様の積極的なご参加とご議論を期待します。

　敬白
記

１　日　時：2011年6月4日（土）13：30～17：30
２　場　所：大阪経済法科大学東京麻布台セミナーハウス2F
東京都港区麻布台1丁目11-５　TEL:03-3582-2922

http://www.keiho-u.ac.jp/research/asia-pacific/access.html

３　内　容：

（１） 開会挨拶：谷口　誠　NEASE-Net代表幹事、元国連大使
（２） セミナー

①テ ― マ：「東日本大地震のなかで考える近隣諸国との防災協力―上海、浙江省での講演活動から（仮題）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（60分）
講 　師：木下俊彦　早稲田大学産業経営研究所特別研究員

質疑応答：（約30分）

（休憩10分）
②テ ― マ：東アジア共同体かTPPかー東日本大地震のなかで考える日本農業（仮題）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（60分）

講  　師：鈴木宣弘　東京大学大学院農業生命科学研究科農業国際センター教授
質疑応答：（約30分）

（３） 閉会挨拶：吉田　進　NEASE-Net副代表幹事、ERINA名誉理事長
４　参加費：非会員の方には資料代500円を頂きます。

５　懇親会：セミナー終了後近くで懇親会を設けます。会費は3,500円程度を当日頂きます。

６　お申込み先：

別添申込用紙にご記入のうえ、メールないしはFAXで事務局宛お送りください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上